
 

SETTORE AMMINISTRATIVO/AA.GG. – PERSONALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

 
N. 09 
 
Data 12.04.2011 
 

 
Conferimento incarico di collaborazione professionale nell’ambito del 
Settore Amm.vo/AA.GG.al Sig. GRANA GASPARE in qualità di esperto 
in materia informatica, relativamente alla rimodulazione e 
implementazione del sito WEB del Comune di Saludecio. 

(CODICE CIG 1941994823). 
 

L’anno duemilaundici il giorno  dodici del mese di  aprile nel proprio ufficio 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L    S E T T ORE 

PREMESSO che: 

-  è priorità per questo Ente in sintonia con la necessità di perseguire il buon andamento della pubblica 
Amministrazione e alla luce delle disposizioni normative in materia, procedere all’aggiornamento del sito 
WEB del Comune di Saludecio; 
-  al fine di recuperare nuova efficienza nel perseguimento degli obiettivi di questa Amministrazione e  per 
il miglioramento dei servizi pubblici, si debba procedere agli adempimenti di cui sopra; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 in data 29/12/2010, esecutiva, con la quale è stato adottato 
il vigente Regolamento Comunale per “l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”  nella parte 
relativa alla “Disciplina per l'affidamento degli incarichi esterni di collaborazione – appendice”  (art 76 -
86) che ha sostituito senza modificazioni il regolamento adottato con  delibera Giunta Comunale n. 
145/2009 già sottoposta al controllo della Sez. Regionale di Controllo della Corte dei Conti; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 21/12/2010, immediatamente eseguibile, con la 
quale ai sensi dell’art.3, comma 55 della Legge n.244/2007 è stato adottato il programma degli incarichi, 
ai sensi dell’art.42, comma 2, lett.b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 04/04/2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato modificato il programma degli incarichi, nel quale è previsto, nell’Area 
Amministrativa/AA.GG.,  l’affidamento  di un incarico temporaneo ad un esperto in materia informatica 
per la rimodulazione e implementazione del sito istituzionale dell’Ente; 
 
RITENUTO necessario e urgente un adeguato supporto specialistico che assicuri in sinergia con personale 
dipendente lo svolgimento puntuale delle attività di inserimento dati sul sito ufficiale dell’Ente attraverso 
la necessaria ed adeguata formazione dello stesso; 
 
APPURATO che le competenze tecniche sono afferenti a prestazioni specialistiche non comparabili, in 
quanto strettamente connesse alle abilità del prestatore d’opera o a sue particolari elaborazioni o 
interpretazioni(art.81 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della G.C. n.130/2010); 
 
 

    
  

C O M U N E         D I        S A L U D E C I O 
 

 PROVINCIA DI RIMINI 
 
   C.A.P. 47040                    P.IVA 00667190409                   Tel 0541/869709                  Fax 0541/981624 



 
 
DATO atto che non esiste all’interno dell’organico dell’Ente personale in servizio in grado di far fronte 
alle esigenze in parola, come previsto dall’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n.165/2001 
 

 
VISTO il curriculum-vitae presentato dal Sig. Grana Gaspare che si mantiene agli atti, dal quale risulta 
che lo stesso ha svolto una nutrita serie di incarichi e impieghi in sintonia con le esigenze di questo Ente, 
il quale ha data la propria disponibilità ad assumere l’incarico de quo; 
  
DATO atto inoltre che per la peculiarità dell’incarico viene offerto e convenuto un compenso lordo pari ad 
€. 1.200,00 – IVA compresa,  che trova adeguata copertura finanziaria nei pertinenti Capitoli di spesa del 
bilancio previsionale 2011, disponibile; 
 
DATO ATTO infine che il corrispettivo summenzionato risulta congruo in relazione all’utilità conseguita 
dall’Amministrazione rispetto al perseguimento dell’obiettivo prefissato; 
 
RITENUTO altresì che con l’affidamento del presente incarico viene rispettato il limite di spesa per 
l’affidamento degli incarichi esterni di collaborazione ai sensi dell’articolo 3, comma 55, della legge 24 
dicembre 2007, n. 244, come sostituito dall’articolo 46, comma 3, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 
112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del consiglio comunale n. 19 del 04/04/2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2011, nonché il bilancio 
pluriennale 2011-2013; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 05/04/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale  di vengono assegnate in via definitiva  le risorse  del P.E.G. per l’anno 2011, ai 
Responsabili dei Settori; 

 
VISTO lo schema di contratto predisposto da questo Ufficio, che viene allegato al presente atto per farne 
parte integrale e sostanziale; 
 
Visti gli artt. 4 e 17 D.lgs 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii e in particolare  gli artt 107 e 109; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, al Sig. Grana Gaspare, nato a 
…………………….(RN), il……………….., residente in ……………… –Via ………………….- C.F: 
……………………….., l’incarico di prestazione occasionale di rimodulazione e implementazione del sito 
istituzionale dell’Ente, così come meglio specificato nello schema di contratto che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
2)  di stabilire in €. 1.200,00= comprensivi di IVA al 20%, il compenso  spettante all’incaricato;   
 
3) di impegnare quindi, ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000,  la suddetta spesa  al 
Cap.766( Cod. 1010803) -“ Sistemi informatici” del  bilancio di previsione 2011, disponibile; 
 



 
 
 
4) di non inviare la presente determinazione e i relativi allegati alla Sezione Regionale di controllo della 
Corte dei Conti in ottemperanza alle norme vigenti, in quanto trattasi di importo inferiore a €. 5.000,00 – 
art. 1 comma 173,  L. 23.12.2005 n.266; 
 
5) di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento, dietro 
presentazione di apposta fattura; 
 
6)  di dare atto che si provvederà a rendere noto il conferimento dell’incarico tramite pubblicazione sul sito web del 
Comune di Saludecio, come disposto dalla normativa vigente; 
 
7) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria/contratti per gli adempimenti 
di cui all’art. 53 del D.Lgs n° 165/2001. 
 
La presente determinazione: 
- sarà trasmessa  al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile o copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 9 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 Timbro RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  F.TO (BERGNESI RAG. OSCAR) 
 
 
 
  

 


